

「連結安定調達比率に関する定量的開示事項」

＜みずほフィナンシャルグループ＞
2025年3月期第2四半期

(単位：百万円、％)

項目		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（1）											
1	資本の額	10,647,560	0	0	3,633,874	14,281,435	10,471,233	0	0	3,384,401	13,855,635
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	10,647,560	0	0	3,354,701	14,002,262	10,471,233	0	0	3,118,914	13,590,148
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	0	279,173	279,173	0	0	0	265,487	265,487
4	個人及び中小企業等からの資金調達	52,635,403	40,721	0	34,276	48,302,028	53,374,210	15,767	45,512	38,673	49,011,437
5	うち、安定預金等の額	17,184,795	0	0	0	16,325,555	17,616,449	0	0	0	16,735,627
6	うち、準安定預金等の額	35,450,607	40,721	0	34,276	31,976,472	35,757,760	15,767	45,512	38,673	32,275,810
7	ホールセール資金調達	68,287,303	84,263,468	8,349,939	10,268,167	50,502,454	62,918,084	93,802,800	10,079,063	11,125,204	54,389,597
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	68,287,303	84,263,468	8,349,939	10,268,167	50,502,454	62,918,084	93,802,800	10,079,063	11,125,204	54,389,597
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	6,266,972	3,426,899	0	113,186	102,596	9,031,499	3,246,403	0	95,775	102,464
12	うち、デリバティブ負債の額				0					0	
13	うち、上記に含まれない負債の額	6,266,972	3,426,899	0	113,186	102,596	9,031,499	3,246,403	0	95,775	102,464
14	利用可能安定調達額合計					113,188,515					117,359,134
所要安定調達額（2）											
15	流動資産の額					5,028,051					4,664,973
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	590,697	0	0	0	295,495	508,471	0	0	0	254,402
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	6,485,534	43,711,831	10,561,670	65,325,890	75,997,543	7,035,206	46,581,579	9,890,012	68,293,652	79,877,857
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	245,205	16,058,229	327,628	101,679	352,232	227,147	14,867,934	107,269	106,122	290,078
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	2,587,914	7,052,120	2,069,935	12,025,911	14,599,262	2,885,781	9,323,788	2,394,206	12,059,136	15,204,019
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く）	329,616	19,857,311	7,836,811	42,367,497	48,846,709	286,629	21,605,406	7,052,472	45,135,365	51,722,809
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	4,451	1,798,297	2,507,841	4,661,834	4,946,223	12,815	2,347,524	2,118,791	4,288,444	4,739,018
22	うち、住宅ローン債権	0	4,534	44,838	6,952,523	5,372,274	0	5,071	42,720	7,064,414	5,469,724
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	1,579	2,410	2,810,286	1,828,681	0	1,609	2,609	2,794,621	1,818,613
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	3,322,798	739,635	282,456	3,878,278	6,827,064	3,635,647	779,378	293,344	3,928,614	7,191,225
25	相互に関係する負債がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	8,045,357	2,409,858	132,458	5,924,783	11,406,105	7,948,499	2,906,674	124,469	7,038,944	11,996,685
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				1,409,461	1,198,042				1,482,445	1,260,078
29	うち、デリバティブ資産の額				398,570	398,570				96,629	96,629
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				3,170,639	158,531				4,426,789	221,339
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	8,045,357	2,409,858	132,458	946,111	9,650,960	7,948,499	2,906,674	124,469	1,033,080	10,418,638
32	オフ・バランス取引				130,652,123	2,898,612				136,499,595	3,080,591
33	所要安定調達額合計					95,625,808					99,874,510
34	連結安定調達比率					118.3%					117.5%